sustinent.

Qui catharticis non assueuerent: his uti nō debent: neq; stomacho defēcti: quibusq; humor latus est ac tenax.

Si præcordia tenta sunt: cathartica assumpta nocent.

Inflammatis humoribus: opilatisq; meatibus: medicamenta non dantur donec corrigantur uitia.

Qui ex stagno aquam bibunt: quiq; liene non laborant medicamenta facilius ferunt.

Ante uentris purgationem somnus prodest: uires enim intendit.

Ab imbecillibus catharticis uigilæ præseruntur somno enim medicā minis uis remittitur.

Epoto medicamento exercitationes male sunt.

Qui calidæ atq; infirmæ habitudis sunt: crudiq; stomacho: ptisana aut rhoiton iis conuenit: mox medicamento tutius utuntur.

Cathartica syrio ardente febres afferunt: a quarum potu comedere aut bibere: siue dormire: nisi exacto opere nocet: alias uentrem contrahūt. Pilulæ cum iis quæ eiusdem effectus sunt cogi debent.

Oris resolutio alio cita sanatur.

Duobus uti catharticis indie temerarium est.

Longinquior materia difficultius attrahitur.

Salis plurimus usus: ante catharticum nocet.

Senectuti: ac quibus infirmitia ilia sunt: deiectiones obsunt: quæ interdum alio cita tentantur.

Iecoris dolor: qui a sanguinis dimissione: aut uentris purgationibus accedit: aqua calida pota sanatur.

Quotidiano medicamentorum potu natura uitiatur obiter: qui iis assueuerent q; citissime periclitati certum est.

Sicca habitudinis corpora acriori medicamento laeduntur.

Si altius leui medicamento nō mollitur: quies indicanda est.

Vbi sanguis missio sola mederi pōt: medicamentum superaddere malum est: inflammationes enim facit.

Pilulæ uetustate induratae pessimæ sunt: nec nimium recentes laudantur.

Collectionum Caput Quintum.

Ibi potusq; crassæ materiae damnantur uias enim corporis intercludunt.

Nihil ægrotantibus utilius tempestiuæ abstinentia: quæ tempore & modo & genere queritur.

Aeger neq; superuacula materia onerandus: neq; imbecillitate perpendens.

Cibus simplex laudatur: sapores & condimenta pernicioſa.

Plurimo cibo indiget qui inerescit.

Qui nimio cibo utuntur: corpora non augent:

Valentissimæ materiæ cibis uti debent athletæ: agricolæq;

Valitudo ignota: aut inedia uincitur: aut indicatur.

Omnis curatio contrariis præsidiis curatur: uerūq; abstinentia: uictus.
q; ratio sine periculo plerunq; sanat.

A fame cibo plurimo: ac malo uti perniciosum est.

Quo acutiores morbi sunt: eo minus cibo indigent.

Si quis in acuta ualitudine linquit animus ab imbecillitate resecimus:
nec largius quidem:

Quæ genitale semen augent: lactis quoq; abundantia faciūt: quæ e di-
uerso genituram extingunt: huius quoq; inhibit copiam.